56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 225 /2019-CGP/SUSIPE   BELÉM, 18 DE MARÇO
DE 2019.

RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas
atribuições legais e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período,
a critério da autoridade superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a Portaria nº 135/2019-CGP/SUSIPE, de 08/02/2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33805 de 15/02/2019, referente
ao Processo nº 4906/2019-CGP/SUSIPE.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 416012
PORTARIA Nº 228/2019-CGP/SUSIPE  BELÉM, 25 DE

FEVEREIRO DE 2019.
RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas
atribuições legais e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período,
a critério da autoridade superior.
RESOLVE:
Art. 1º - PRORROGAR as Portarias, de 23/01/2019, publicadas no Diário
Ofi cial do Estado nº 33789 de 25/01/2019, de nº:
82/2019-CGP/SUSIPE, referente ao Processo nº 4877/2019-CGP/SUSIPE;
87/2019-CGP/SUSIPE, referente ao Processo nº 4882/2019-CGP/SUSIPE;
88/2019-CGP/SUSIPE, referente ao Processo nº 4883/2019-CGP/SUSIPE;
89/2019-CGP/SUSIPE, referente ao Processo nº 4884/2019-CGP/SUSIPE.
90/2019-CGP/SUSIPE, referente ao Processo nº 4885/2019-CGP/SUSIPE;
91/2019-CGP/SUSIPE, referente ao Processo nº 4886/2019-CGP/SUSIPE;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 416038
PORTARIA Nº 224/2019-CGP/SUSIPE  BELÉM, 19 DE MARÇO

DE 2019.
RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas
atribuições legais e;
CONSIDERANDO: O disposto pela Portaria nº 97/2019-CGP/SUSIPE, de
28 de janeiro de 2019 e a Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.CONSIDERANDO:
Os autos da Sindicância Administrativa Investigativa n° 4888/2019-CGP/
SUSIPE, que apurou a conduta do Diretor de Gestão de Pessoas, SR.
ANTÔNIO JOSÉ SOUZA PARACAMPO, de acordo com o Termo de Denúncia
n° 02/2019, datado de 24/01/2019.
CONSIDERANDO: Que a Autoridade Sindicante, após análise criteriosa
e imparcial dos autos, diante da ausência de indícios de materialidade e
autoria de infração disciplinar praticada por servidor, recomendou o arqui-
vamento do feito por falta de objeto.
RESOLVE:  Acatar o Relatório e determinar o arquivamento do pre-
sente feito, com fulcro no art. 201, I, e 224, caput, da Lei Estadual nº
5.810/1994-RJU;
 Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 416056
PORTARIA Nº 226/2019-CGP/SUSIPE  BELÉM, 14 DE MARÇO

DE 2019.
RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas
atribuições legais e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período,
a critério da autoridade superior.
RESOLVE:
Art. 1º - PRORROGAR as Portarias nº 130 e 131/2019-CGP/SUSIPE,
de 07/02/2019, publicadas no Diário Ofi cial do Estado nº 33802 de
12/02/2019, referentes aos Processos nº 4904 e 4905/2019-CGP/SUSI-
PE, respectivamente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 416013

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, autorizada através do processo nº 2019/24445, de 18 de Fevereiro
de 2019, 2019/24456 de 20 de fevereiro de 2019 e 2019/65361 de 20 de
fevereiro de 2019, o Servidor Temporário, conforme vigência relacionada
no anexo desta Portaria.

ATO: PORTARIA Nº 329/2019-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Data de Admissão: 20/03/2019 Término Vínculo: 19/03/2020
Nome do Servidor: SUELEN DE SOUSA ALCÂNTARA em substituição a
Maria Raimunda da Costa Favacho
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 20/03/2019 Término Vínculo: 19/03/2020
Nome do Servidor: MIRLEÁ SANTANA PEREIRA em substituição a Edenilse
Nazaré Santos Sales
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 20/03/2019 Término Vínculo: 19/03/2020
Nome do Servidor: PAULO SÉRGIO DOS SANTOS BAHIA em substituição
a Igor de Araújo Teixeira
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 19/03/2019 Término Vínculo: 18/03/2020
Nome do Servidor: LUIZ CARLOS DE LIMA em substituição a Adriano Pe-
reira da Silva
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 19/03/2019 Término Vínculo: 18/03/2020
Nome do Servidor: CÉLIO PINHEIRO DA FONSECA em substituição a Fran-
cisco Eder Pereira Amaral
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 20/03/2019 Término Vínculo: 19/03/2020
Nome do Servidor: JOSÉ DINALDO RODRIGUES FREITAS em substituição
a Manuel Cunha de Farias
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 20/03/2019 Término Vínculo: 19/03/2020
Nome do Servidor: LUCCAS FELIPE DUARTE DOS SANTOS em substituição
a Alcides Jackserley Valente Cota
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 20/03/2019 Término Vínculo: 19/03/2020
Nome do Servidor: SAMUEL SANDRAQUE DA COSTA VASCONCELOS em
substituição a Clidenor dos Santos Barreiros
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 20/03/2019 Término Vínculo: 19/03/2020
Nome do Servidor: CELSO HEWERTON CAMPOS CRUZ NETO em substitui-
ção a Elielves Lopes Furtado
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 20/03/2019 Término Vínculo: 19/03/2020
Nome do Servidor: GIOVANNY FERREIRA AGUIAR em substituição a Ro-
gério Franco Palheta
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 21/03/2019 Término Vínculo: 20/03/2020
Nome do Servidor: ROBSON MIRANDA FURTADO em substituição a Ales-
sandro da Silva Brito
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 21/03/2019 Término Vínculo: 20/03/2020
Nome do Servidor: ESTEVÃO DOS SANTOS MACHADO em substituição a
André Luiz Aragão da Silva
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 21/03/2019 Término Vínculo: 20/03/2020
Nome do Servidor: PAULO ANDRÉ DUARTE TRINDADE em substituição a
Hiago Oliveira Pinheiro
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 21/03/2019 Término Vínculo: 20/03/2020
Nome do Servidor: VITOR BARROS DOS SANTOS NETO em substituição a
Rafael de Oliveira Cardoso
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 20/03/2019 Término Vínculo: 19/03/2020
Nome do Servidor: FERNANDO CAMPOS NAZARÉ em substituição a Ednei
dos Santos Cardoso
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 20/03/2019 Término Vínculo: 19/03/2020
Nome do Servidor: LUIZ PEREIRA SANTOS em substituição a Rubisnei
Carvalho Pinto
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Data de Admissão: 20/03/2019 Término Vínculo: 19/03/2020
Nome do Servidor: ANTONIO LUCIANO DE AVIZ BRASIL em substituição
a Celso Luiz Pessoa do Nascimento
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS PENITEN-
CIÁRIOS.

Protocolo: 416226
.

ERRATA
.

PROTOCOLO Nº 414727 / DOE Nº 33.826,
PÁG. 68, DE 18/03/2019.

PORTARIA Nº 303/2019-GAB/SUSIPE
Convênio nº 003/2015-SUSIPE/BANPARA
Onde se lê:
Art. 1º Designar a servidora CARLA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA, te-
rapeuta ocupacional, matrícula nº 57217077, lotada no Centro de Recu-
peração do Coqueiro/CRC...
Leia-se:
Art. 1º Designar a servidora CARLA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA, Ge-
rente de Pecúnia, matrícula nº 57217077, lotada na Coordenadoria de
Trabalho e Produção/CTP...

Protocolo: 416182